semet ipse ultro libenterque in servitutem redegit, ut satis perdolentis 

huius matris petitioni faciens, eius filium in libertatem vindicaret. 

Quam ob rem minime miramur si in episcopali obeundo munere, ad 

quod licet invitus evectus fuera c, optimi pastoris partes peragens, ita 

doctrina gubernandaeque dioecesis usu atque prudentia praestitit, ut 

non modo a suis, verum etiam a praeclarioribus illius temporis Antisti

tibus atque Doctoribus, ut Augustino, Ambrosio, Martino, Hieronymo, 

in exemplum suspiceretur. 

Tantus igitur vir, Nolanae dioecesis decus totiusque Ecclesiae orna

mentum, celebrationibus adsit de caelo vestris; adsit praesertim spiri

tualibus exercitiis, quae in singulis paroeciis, laudabili quidem consilio, 

statis diebus agentur; adsit Conventui de re catechetica, quo proxime saecu

laria sollemnia auspicaturi estis; ac denique Eucharistico Coetui adsit, 

quo eiusmodi Patroni vestri commemoratio feliciter explebitur. Ita enim 

omnes ad catholicam fidem alacriore studio adamandam, ad christianis 

praeceptis diligentius obsequendum, et ad sacram Synaxim crebrius incen-

sioreque animo participandam, per proposita eius exempla perque caele

stia ab eo impetrata munera excitabuntur. 

Quod ut auspicato eveniat praestet apostolica benedictio, quam, divi* 

nae conciliatricem opus paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

venerabilis frater, clero populo que tuo peramanter in Domino imper

timus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x v mensis Aprilis, anno 

MDCCCCXXXI , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X I 
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II 

AD EMUM P. D. EMMANUELEM S. R. E. PRESB. CARD. GONÇALVES CERE-

JEIRA PATRIARCHAM ULYSSIPONENSEM, DE ANTONIANIS SOLLEMNIIS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Merito 

sane ista, quam tu sollerter moderaris, cum Patavina dioecesi fraterna 

quadam aemulatione contendit in deferendis Antonio honoribus per saecu

laria, quae aguntur, sollemnia; Antonio dicimus, qui cum prope Patavium 

post tot egregia facinora atque adeptas virtutum omnium laudes, septem 

abhinc saeculis, piissime obiit, tum ex Ulyssipone ortum duxit ibique 

prima edidit sanctitatis suae testimonia. 

Quae quidem sollemnia ita vos celebraturos esse non dubitamus ut 

clare inde pateat qua vos studiosa veneratione, quo cultu hoc Lusitaniae 

decus totiusque Ecclesiae ornamentum prosequamini. At spem praeterea 

fovemus bonam, Nobisque in votis est fore ut ex hac faustitate et auspi

cium et animum sumatis omnes ad privatos publicosque mores catho

lica religione satius impensiusque conformandos, et ad christianam perfec

tionem actuose adamandam persequendamque, quae in beatissimo hoc 

praestite vestro tam eximie enituit. Ita enim haud parum utilitatis e cele

brationibus vestris eveniet non modo singulis Patavini Thaumaturgi culto

ribus, sed universae etiam Civitati vestrae, quam quidem eâ, quam religio 

continet roboratque, concordia cotidie auctiore, et eâ, quae veri sit nominis, 

uberiore in dies prosperitate florere percupimus. Optime siquidem decessor 

Noster f. r. Leo X I I I : « Lusitanis... populis, quod apertissime testatur 

historia, nil grande, nil illustre sine religione actum; eodemque gressu civilia 

semper crevere commoda, quo avitae religionis splendor et observantia » . 1 

Ut vero peculiaris erga vos Nostrae voluntatis testimonium ne desit, 

volumus huiusmodi celebritatis eventum, prout res postulat, quodam

modo participare. Te igitur Legatum Nostrum per has litteras deligimus, 

qui caerimoniis istic habendis nomine Nostro praesideas, easdemque 

facias romanae purpurae maiestate angustiores. Ac felicissimi interea 

exitus auspicem, divinarumque gratiarum pignus, cum tibi, dilecte fili 

Noster, tuisque omnibus, tum iis, qui Ulyssiponem hac de caussa conve

nient, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die v mensis Maii, anno 

MDCCCCXXXI , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X I 

1 Epist, ad Card. Neto, Patr. Ulyss., II Maii MDCCCXCV. 
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III 

AD EMUM P. D. ACHTLLEUM S. R. E. PRESB. CARD. LIÉNARTj EPISCOPUM 

INSULENSEM, QUINQUAGESIMO EXEUNTE ANNO A PRIMO UNIVERSALI 

CONGRESSU EUCHARISTICO QUI INSULIS CELEBRATUS FUIT. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quin

quagesimo propediem exeunte anno, postquam primum in urbem istam, 

honoris tui sedem, laudabilis inductus est mos, celebrandi nempe statis 

temporibus Conventus ex omnibus nationibus Eucharisticos, nullo pro

fecto digniore modo, nulloque salubriore id faustitatis eventum comme

morari poterit, quam si frequentissimi ex universae Galliae dioecesibus 

istuc christifideles conveniant Augustum altaris Sacramentum sollemni 

ritu veneraturi. Quod quidem factum iri non sine magno animi Nostri 

gaudio comperimus; ideoque et tuum pastorale studium dilaudamus et 

actuosam eorum omnium sollertiam, qui in incepto eiusmodi provehendo 

iuvandoque suam tibi sunt operam impense libenterque navaturi. Ex hac 

autem bonorum omnium contentione id profecturum pro certo confidimus 

ut proximi coetus vestri non modo avitam vividamqne testentur dilectis-

simae Gallorum gentis fidem, sed non parum etiam iidem conferant ad 

pietatem in populo refovendam et ad christianos mores, qui effectrice 

Eucharistiae vi innituntur, ab eaque reiiciuntur quam maxime, alacrius 

in dies privatim publice restaurandos. 

Iamvero, ad assequendum hoc, quod peculiare est id genus Congres

sionum propositum, magnopere ea procul dubio conducent, quae vobis 

potissimum proponenda inlustrandaque constituistis: videlicet nulla re 

magis posse, quam per Eucharistiae cultum ac per studiosiorem eiusdem 

frequentioremque usum, optatissimum Iesu Christi regnum florere et 

ubique gentium constabiliri. Siquidem, ut Hipponensis Episcopus prae

clare admonet, ideo rex noster Christus non « ad exigendum tributum, vel 

exercitum ferro arman dum, hostesque visibiliter debellandos; sed rex 

Israel, quod mentes regat, quod in aeternum consulat, quod in Regnum 

caelorum credentes, sperantes, amantesque perducat » . 1 

De hoc igitur opportuno coepto vobis omnibus gratulamur vehementer, 

ac tibi imprimis, dilecte fili Noster, itemque venerabili fratri Georgio 

Audollent Episcopo Blesensi, qui naviter apud vos Eucharisticorum Con-

1 S. AUGUST., Tract. LI in Ioann., 12-13. 
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.-venturam Consilium moderatur. Ut vero peculiare vobis ne desit hac etiam 

in re benevolentiae Nostrae signum, te, dilecte fili Noster, Legatum No

strum per has Litteras deligimus, qui coetibus nomme Nostro praesis facias-

que eos et angustiores Eomanae purpurae maiestate, et alloquio exem

ploque tuo fructuosiores. Quod praestet itidem apostolica benedictio, 

quam caelestium munerum auspicem paternaeque voluntatis Nostrae 

testem, cum tibi tuisque, tum iis omnibus, qui sollemni huiusmodi Iesu 

Christi triumpho intererunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Iunii anno 

MDCCCCXXXI , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X I 

IV" 

AD EMUM P. D. ADOLFUM S. R. E. PEE SB. CAED. BEETRAM, ARCHIEPISCO

PUM WRATISLAVIENSIEM, QUINQUAGESIMO APPETENTE NATALI SACEE-

DOTII EODEMQUE QUINTO AC VIGESIMO EPISCOPATUS EIUS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. Ea verba 

menti obversantur Nostrae,' quibus, ante annos quinquaginta, te ceteros